

OPC 70 Gramm



Inhalt: 70 Gramm

Traubenkernextrakt mit 95% OPC

Grundpreis: EUR 212,86/ kg

Mehr kaufen und sparen

Menge	Preis	Sie sparen
1 Dose	€ 9,90	
ab 3 Dosen	€ 9,40	5%
ab 5 Dosen	€ 8,90	10%

Bewertung: Noch nicht bewertet

Preis

Preis inkl. MwSt. zzgl. [Versandkosten](#) 9,90 €

2-3 Days
★★★★

[Eine Frage zu diesem Produkt stellen](#)

Beschreibung

Traubenkernextrakt wird aus den Kernen von weißen Weintrauben hergestellt. Durch einen besonders aufwändigen Prozess werden die Inhaltsstoffe aus den Kernen extrahiert und solange konzentriert, bis am Ende ein Produkt mit einem OPC Anteil von über 95% entsteht.

OPC ist die Abkürzung für Oligomere Proantho Cyanidine. Es handelt sich dabei um sekundäre Pflanzenwirkstoffe, die zu der Gruppe der

Phytochem reines OPC Pulver

Flavonoide gehören. Entdeckt wurden OPC's erstmals bereits im Jahre 1948 von Jacques Masquelier. Besonders in den letzten Jahren wurden OPC auch in einer breiten Öffentlichkeit immer beliebter.

OPC sind einer der stärksten derzeit bekannten Antioxidantien. Antioxidantien haben die Fähigkeit, freie Radikale im Blut an sich zu binden und diese zu neutralisieren. Besonders beliebt ist OPC auch bei Menschen, die sich mit dem Thema Anti Aging beschäftigen.

Die Trauben, aus denen unser OPC hergestellt wird, wachsen in einer Gegend, die von der Zivilisation weitgehend unberührt ist und in der Luftverschmutzung noch kein Thema ist.

Nährwerte:	in 100 g
Energie	339 kJ/ 81 kcal
Fett	0,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	0,42 g
- davon Zucker	0 g
Protein	0,1 g
Salz	< 0,02 g

Eigenschaften					
Vegetarisch	ja	Laktosefrei	ja	Zuckerfrei	ja
Vegan	ja	Glutenfrei	ja	GMO frei	ja

Verzehrempfehlung:

Sie können OPC in ein Getränk Ihrer Wahl einrühren oder auch einfach morgens über Ihr Müsli streuen. Eine allgemeingültige Verzehrempfehlung ist für Lebensmittel nicht vorgesehen. In der Praxis hat sich eine Dosierung von ca. 1 halben gestrichenen Teelöffel bewährt.

Zutaten:

Traubenkernextrakt aus den Kernen von weißen Trauben mit 95% OPC

Allergene

Milch	nein	Eier	nein	Glutenhaltiges Getreide	nein
Schwefel	nein	Fisch	nein	Krebstiere	nein
Weichtiere	nein	Lupinen	nein	Sojabohnen	nein
Senf	nein	Sellerie	nein	Sesam	nein
Erdnüsse	nein	Schalenfrüchte	nein		